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2026 ROKIEM HELENY GROSSÓWNY W TORUNIU 

  
Toruń, 6 maja 2026 roku 

 
 

Oświadczenie dotyczące postępowania rekrutacyjnego na rok szkolny 2026/2027            
do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń 
 

Sytuacja demograficzna  

Liczba miejsc we wszystkich przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w Toruniu na rok 
szkolny 2026/2027 została ustalona w oparciu o analizę sytuacji demograficznej miasta 
oraz prognozowaną liczbę dzieci ubiegających się o objęcie wychowaniem przedszkolnym.  

Gmina Miasta Toruń, w obliczu zauważalnych i odczuwalnych zmian demograficznych 
musiała dostosować liczbę oddziałów przedszkolnych do liczby dzieci, mogących być 
objętych wychowaniem przedszkolnym.  

Na terenie GMT zameldowanych jest obecnie 1087 dzieci urodzonych w 2023 roku.                      
Dla porównania, pięć lat wcześniej (rocznik 2018) było ich 1644. Są to dzieci trzyletnie, czyli 
potencjalni kandydaci do przedszkoli. Prognozy pokazują dalszy spadek liczby dzieci.                     
Za rok będzie ich 971, a za dwa lata - 953. 

W roku szkolnym 2025/2026 dzieci uczęszczały do 189 oddziałów (rok wcześniej - 193). Na 
rok szkolny 2026/2027 planuje się funkcjonowanie 168 oddziałów w przedszkolach                              
i szkołach podstawowych. Planowane zmiany w liczbie oddziałów są odpowiedzialną 
odpowiedzią na faktyczne dane i prognozy demograficzne, których nie można lekceważyć. 
Gmina rozumie obawy rodziców i pracowników placówek.  

Stanowczo dementujemy informacje pojawiające się w przestrzeń publicznej, że mają 
być likwidowane jakiekolwiek przedszkola, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasta Toruń. 

Podkreślenia wymaga fakt, że każda decyzja dotycząca organizacji systemu oświaty była, 
jest i będzie podejmowana z myślą o dobru dzieci, w zapewnienie jak najlepszych 
warunków edukacyjnych przy ograniczeniach wynikających ze spadku liczby dzieci. 

Podsumowując: w Toruniu liczba dostępnych miejsc w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych przewyższa liczbę dzieci ubiegających się o objęcie wychowaniem 
przedszkolnym. Nie ma zatem mowy, w nawiązaniu do informacji dostępnych                                
w przestrzeni publicznej, że ma miejsce sytuacja, w której „dzieci zostały bez 
przedszkola”. 

Podobnie sytuacja wygląda w przypadku dzieci, które będą rozpoczynały naukę                                     
w szkołach podstawowych. W roku szkolnym 2025/2026 naukę w klasie pierwszej 
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 rozpoczęto w 79 oddziałach, podczas gdy rok wcześniej było ich 81. Na rok szkolny 
2026/2027 planuje się utworzenie 74 oddziałów klas pierwszych w szkołach 
podstawowych. Jeśli chodzi o siedmiolatków, w roku szkolnym 2026/2027 do szkół pójdą 
dzieci z rocznika 2019. W Toruniu zameldowanych było w tym roczniku 1635 dzieci (pięć 
lat wcześniej - 1687). Niepokojące są jednak dane na kolejne lata: za rok liczba ta spadnie 
do 1496 dzieci, za dwa lata do 1337, a za trzy lata do 1188. 

Wyjaśnienia wymaga fakt, że oddziały klas pierwszych często są nieliczne, jednak muszą 
być tworzone, aby zapewnić miejsca wszystkim dzieciom z danego obwodu. W Szkole 
Podstawowej nr 31 w klasie pierwszej w roku szkolnym 2026/2027 będzie 14 uczniów,                 
a w Szkole Podstawowej nr 34 zaledwie 7. 

Przypominamy również, że środki z budżetu państwa, które co roku trafiają do GMT na 
oświatę, nie wystarczają na pokrycie wszystkich wydatków. Stanowią jedynie ok. 70% 
kosztów funkcjonowania szkół i przedszkoli. W tym roku ze środków gminy konieczne jest 
uzupełnienie systemu finansowania oświaty o 275 mln zł.  Wyjaśnienia wymaga fakt, że 
finansowanie opiera się głównie na liczbie uczniów. Choć liczba oddziałów nie jest 
bezpośrednią podstawą naliczania środków, ma istotny wpływ na koszty, ponieważ 
decyduje m.in. o liczbie godzin lekcyjnych oraz etatów nauczycieli i specjalistów. Warto 
wspomnieć również o tym, że na koszty funkcjonowania oświaty składają się 
wynagrodzenia (które stanowią ok. 85% całkowitych wydatków), oraz koszty utrzymania 
infrastruktury szkolnej (ok. 15%). Dlatego Gmina nie jest w stanie utrzymywać bardzo 
małych oddziałów w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych. 

Aktualny stan rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

Do 17 kwietnia 2026 r. rodzice dzieci zakwalifikowanych do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych potwierdzali wolę przyjęcia do jednostek. 21 kwietnia 2026 r. ogłoszono 
listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych. 

Po ogłoszeniu listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych, rodzice mieli prawo do skorzystania z 
procedury odwoławczej (określonej w art. 158 ust. 6–9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.). 

Część z rodziców nie potwierdziła woli przyjęcia do wybranej placówki, co skutkowało 
zwolnieniem miejsc. Większość z tych miejsc została ponownie rozdysponowana w toku 
postępowania odwoławczego. 

Dyrektorzy publicznych przedszkoli, zgodnie z obowiązującymi przepisami, poinformowali 
Prezydenta Miasta Torunia o nieprzyjęciu dzieci do tych przedszkoli.  

Obecnie trwa etap rekrutacji, w którym Prezydent wskazuje pisemnie rodzicom dzieci 
nieprzyjętych, inne publiczne przedszkole lub oddział przedszkolny w publicznej szkole 
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 podstawowej, które mogą przyjąć dziecko. Etap ten zakończy się przed rozpoczęciem 
uzupełniającego postepowania rekrutacyjnego. 

Na wskazanie wybierane są miejsca w miarę możliwości położone najbliżej przedszkola 
czy oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, o przyjęcie do którego ubiegali 
się rodzice dziecka. 

Obecnie pozostaje 168 wolnych miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych             
w szkołach podstawowych, na wskazanie oczekuje 148 dzieci, w tym 41 dzieci, które 
zostały zakwalifikowane do przyjęcia do wybranej jednostki, ale ich rodzice nie potwierdzili 
woli przyjęcia.  

Rekrutacja uzupełniająca do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych ruszy zgodnie z harmonogramem 15 czerwca 2026 roku. 

Podejmowane działania mają na celu utrzymanie stabilnego i racjonalnie zarządzanego 
systemu oświaty, który odpowiada rzeczywistej liczbie dzieci i zapewnia wszystkim dostęp 
do wychowania przedszkolnego.  

 
 
Marcin Centkowski 
Rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Torunia 
 


